
С В т Ы ф Л Х М ! № 891
Муниципальное казенное учреждение 

«Методически, центр в системе дополнительного 
педагогического образования»

участника районного методического 
объединения учителей начальных классов 

31 октября 2017 года
аРабота по стандартам нового поколения»

Пасюковой Любовь Алексеевны, 
учителя начальных классов 

МБОУ ((СОШ № 5»
Тема выступления: «Формирование 

читательской самостоятельности младших 
школьников через умение и навыки работы с 

книгой на уроках по ФГОС»

Дата выдачи: 1 октября 2018 г.

Директор муниципального казенного учрежде1 
«Методический центр в системе дополнительш 
педагогического образования»

‘^одический 
4ewp в систем

Дополнительного 
педагогического 
чобразования»

О Vv’S- X- \

.о? г?.

С.П. Фису нова



щ р »
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

« у?; »

г, Краснодар

Об утверждении состава групп специалистов при аттестационной 
комиссии министерства образования и науки Краснодарского края

В соответствии с приказом министерства образования и наую 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года Ха 276 «Об утверждение 
Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций 
осуществляющих образовательную деятельность», приказом министерств; 
образования и науки Краснодарского края от 27 августа 2014 года № 370( 
«Об утверждении Положения об аттестационной комиссии министерств; 
образования и науки Краснодарского края для проведения аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательнук 
деятельность», п р и к а з ы в а ю :

Утвердить состав, групп специалистов при аттестационной Комиссий 
министерства образования и науки Краснодарского края для осуществление 
всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогически)
работников образовательных органи: ~ края
учебном году (приложения 1 - 7)

в 2014-20 V.

Т.Ю.СинюгинПервый заместитель министра



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу министерства образования и науки 

Краснодарского края
от «J?» __2014 года № 3 3 3  /

СОСТАВ
групп специалистов при аттестационной комиссии министерства образования и науки Краснодарского края для

осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников образовательных 
организаций муниципального образования Тбилисский район в 2014-2015 учебном году

№
п/л

Ф.И.О. Должность Преподаваемый
предмет,

(для педагогов 
дополнительного 

образования 
направленность 

учебной 
программы)

Место работы Наличие
квалификационной 
категории (первая, 

высшая) 
срок её действия, 

реквизиты приказа о 
присвоении 

(установлении)

Примечание 
(руководитель или 

член группы)

Для учителей русского язы ка и литературы
1 Фисунова 

Светлана Петровна
директор русский язык и 

литература
Муниципальное
казенное
учреждение
«Методический
центр»

руководитель
группы

Z Белова
Людмила Васильевна

заместитель
директора,
учитель

русский язык и 
литература

МБОУ
«СОШ№ 12»

высшая, до 23.12.2014 г., 
приказ ДОН КК 
от 23.12.2009 г. №4151

руководитель
группы

3
— ........................

Замурасва Оксана 
Геннадьевна

заместитель
директора,

русский язык и 
литература

МБОУ
« с б и т  б»:

высшая, до 27.02.2019 г., 
приказ МОН КК

руководитель
группы



1 Дли учителей начальны х классов
1 Ковалёва учитель. начальные классы МБОУ высшая, до 10.11.2015 г., руководитель

Светлана Валериевна заместитель
директора

«СОШ Ха 6» приказ ДОН КК 
от 11.11.2010 г. Ха 3730

группы

2 Глущенко Лариса учитель, начальные классы МБОУ высшая, до 27.12.2018 г., руководитель
Владимировна заместитель

директора
«СОШ № 1» приказ МОН КК 

от 30.12.2013 г. Ха 7677
)руппы

3 Есаулова Татьяна учитель, начальные классы. МАОУ высшая, до 28.11.2018 г., руководитель
Николаевна заместитель «СОШ №  2» приказ МОН КК группы

директора от 02.12.2013 г. Ха 7051
4 Калёнова учитель начальные классы МБОУ высшая, до 28.03.2018 г., член группы

Татьяна Вячеславовна «СОШ № 5» приказ МОН 
от 01.04.2013 г. Ха 1681

5 Хижнякова учитель начальные классы МБОУ высшая, до 28.03.2018 г.. член группы
Г алина Николаевна «СОШ Ха 5» приказ МОН КК 

от 01.04,2013 г. Ха 1681
6 Попова учитель начальные классы МБОУ высшая, до 27.11.2017 г.. член группы

Татьяна Ивановна «СОШ Ха 6» приказ МОН КК 
от 27.11.2012 г. Ха 8805

7 Казакова Нина Петровна учитель начальные классы МБОУ высшая, до 27.3 2.2018 г., член группы
г/РОТТТ No 7v> приказ МОН ККlx V  '  MX 11.1 J  i

от 30.12,2013 г. Ха 7677
8 Ефименко 

Лариса Сергеевна
учитель начальные классы МБОУ

«СОШ Х° 10»
высшая, до 27.12.2018 г,, 
приказ МОН КК 
от 30.12.2013 г. Ха 7677 
высшая, до 28.11.2018 г..

член 1 руппы

9 Пасюкова Любовь учитель начальные классы МБОУ член группы
Алексеевна «СОШ Ха 5» приказ М ОН КК 

от 02.12.2013 г. Ха 7051
10 Дубовикова Галина учитель начальные классы МБОУ высшая, до 27.02.2019 г.. член группы

Алексеевна «СОШ Ха 10» приказ МОН 
от 27.02.2014 г. Ха 814

11 Самохвалова Татьяна учитель начальные классы МБОУ высшая, до 28.03.2019 г.у член группы
Анатольевна «СОШ Ха 1» приказ МОН КК 

от 31.03.2014 г. № 1343
12 Свистунова Ольга учитель начальные классы МАОУ высшая, до 28.11.2018 г., Щ член группы

Петровна ■ «СОШ № 2» приказ МОН КК



5

6

Александрович

[ Латушкип 
; Владимир 
1 Владимирович 
Дверников
Сергей Александрович

■
учитель

учитель

ОБЖГ ~
физическая 
культура 
ОБЖ...

«СОШ № 7»|

МБОУ 
«СОШ № 1»

МБОУ
«СОШ №> 3»

приказ ДОН КК 
от 23.12.2009 г. №4151 
высшая, до 27.12.2018 г., 
приказ МОН КК 
от 30.12.201,3 г. № 7677 
первая, до 23 Л 1.2014 г., 
приказ У О
от 23.11.2009 г. Кэ 25-к

член группы 

член группы

"Т Г '
Для музыкальных руководителей

Стуяацкая Марина 
Семеновна

заведующий МБДОУ
д/с № 1
«Колокольчик»

руководитель
группы

2. Заседко Светлана 
Анатольевна

учитель музыка МБОУ 
«СОШ Ш  Ц

высшая,; до 28.03.2018 г., 
приказ МОН КК 
от 01.04.2013 г. № 1681

член группы

г»з. Степанова Светлана 
Валентиновна

музыкальный
руководитель

МБДОУ 
д/с № 4 «А» 
«Колосок»

высшая, до 29.11.2016 г., 
приказ МОН КК 
от 09.12.2011 №6647

член группы

4. Донская Татьяна 
Павловна

музыкальный
руководитель

МБДОУ 
д/с До 10 
«Ивушка»

первая, до 27.12.2017 г., 
приказ МОН КК 
от 27.12.2012 г., №9653

член группы

5 Клочкова Юлия 
Петровна

музыкальный
руководитель

МБДОУ
д/с № Ш  «Наше
счастье»

первая, до 31.10.2017 г., 
приказ МОН КК 
от 02Л 1.2012 г., №8295

член группы

6 Гук Наталья Витальевна музыка явный МБДОУ первая, до 28,12.203 5 г., 
приказ ОУ 
рт 28.12.2010 № 31-к

член группы
руководитель д/с № 18

«Счастливое
детство»

Руководитель ГКУ КК ЦОКО

COI ЛЛСОВАНО
Н ач альн и к  у п р авл ен и я  образования

Р. А.Г ардымова

И. А. Д арм инова



I

,:Ч-
\ш п и с ш х  Ш и  и ь г ч 'ю в л и и л  И НАУКУ

КРАС” И ОДА PC КОГО КРАЯ

О Р И К А 3
о в *  i s i / f

Об утверждении составов групп специалистов при аттестационной 
комиссии министерства образования и науки Краснодарского края

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 20.14 года № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность» и приказом министерства 
образования и науки Краснодарского края от 19.05.2015 года № 2310 
«Об утверж дений региональны х документов по аттестации педагогических 
работников организаций, осущ ествляю щ их образовательную  деятельность, 
К раснодарского края» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить составы групп специалистов при аттестационной комиссии 
министерства образования и науки Краснодарского края для осуществления 
всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических 
работников образовательных организаций Краснодарского края в 2015-2016 
учебном году (прилож ения 1-7).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
руководителя ГКУ КК Т (ОКО Гардымову Р. А. ГAv.



I ПРИЛОЖЕНИЕ № /  
к приказу министерства 

образования и науки
Краснодарского края

от « £_ » cmtz*&2$z* 2015 года №

СОСТАВ
групп специалистов при аттестационной комиссии министерства образования и науки Краснодарского края 

для осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников 
образовательных организаций муниципального образования Тбилисский район в 2015-2016 учебном году

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность

Учебный предмет 
(для аттестации 

педагогов
дополнительного

образования
направленность

учебной
программы)

Место работы

Наличие
квалификационной 
категории (первая, 

высшая), 
срок её действия, 

реквизиты приказа о 
присвоении 

(установлении)

Примечание 
(руководитель или 

член группы)

для учителей русского язы ка и литературы
1 Фисунова 

Светлана Петровна
директор русский язык и 

литература
Муниципальное
казённое
учреждение
«Методический
центр»

руководитель
группы

2 Белова
Людмила Васильевна

директор,
учитель

русский язык и 
литература

МБОУ
«СОШ № 12»

высшая, до 26.12.2019 г., 
приказ МОН КК 
от 29.12.2014 г. № 5697

руководитель
группы

“УJ Замураева 
Оксана Геннадьевна

заместитель
директора,
учитель

русский язык, и 
литература

МБОУ 
«СОШ № 6»

высшая, до 27.02.2019 г., 
приказ МОН КК 
от 27.02.2014 г. № 814

руководитель
группы

4 Ткаченко учитель ,. (русский язык и МБОУ высшая, до 27.11.2017 г., член группы



4

Роман Николаевич группы
3

4

Ивченко 
Ирина Юрьевна

учитель физика
«СОШ №

первая, до 28,] 1.2019 Г., 
приказ МОН КК от 
28 П  2014 Я? 5217

член группы

Логачева
Тамара Васильевна

учитель физика МВОУ 
«СОШ № 4»

! первая, до 27.02.2019 г., 
приказ МОН КК 
от 27.02,2014 г.Яа 814

член группы

5 Омельченко 
Ирина Владимировна

учитель физика МБОУ 
«СОШ № 3 »

первая, до 28.03.2019 г., 
приказ МОН КК 
от 31.03.2014 г. № 1341 '

член группы

для учителей начальных классов
1 Макснж

Ольга Николаевна
учитель,
руководитель
РМО

начальные классы МБОУ 
«СОШ № 5»

высшая., до 02.03.2020 г., 
приказ МОН КК от 
02.03.2015 Яг 774

руководитель
группы

2' Глущенко
Лариса Владимировна

учитель,
заместитель
директора

начальные классы МБОУ
«СОШМ? 1» ,

высшая, до 27.12.2018 Щ  
приказ МОН КК 
от 30.12.2013 г. Яе 7677

руководитель 
группы :

3 Есаулова
Татьяна Николаевна

учи гель.
заместитель
директора

начальные классы МАОУ
«СОШ М> 2»

высша ->>81)  )1 1 
пг V, • К 1 ; КК 
от 02.12. 01 3 г. Яг 7051

руководитель 
группы ПуУ

4 Калёнова
Татьяна Вячеславовна

учитель начальные классы МБОУ 
«СОШ Яг 5»

высшая, до 28.03.2018 г., 
приказ МОН КК
от K'KlHilll:

член группы'

5 Хижнякова 
Г алина Николаевна

учитель начальные классы МБОУ 
«СОШ Яг 5»

высшая, до 28.03.2018 г., 
приказ МОН КК 
т  01.04.2013 г. Яа 1681

член группы

6 Попова
Татьяна Ивановна

учитель начальные классы МБОУ 
«СОШ Яг 6»

высшая, до 27.11.2017 г., 
приказ МОН КК 
от 27.11.2012 г. № 8805

член группы

7 Казакова 
Нина Петровна

учитель начальные классы МБОУ 
«СОШ Яг 7 »

высшая, до 27.12.2018 г., 
приказ МОН КК 
от 30.12.2013 г. Яг 7677

член группы

8 Ефименко 
Лариса Сергеевна

учитель начальные классы МБОУ
«СОШ Я» 10»

высшая, до 27.12.2018 г., 
приказ МОН КК 
от 30.12.20& г. № 7677

член группы

if Я



5

9 Паскжова
Любовь Алексеевна

учитель начальные классы МБОУ
«СОШ№?5»

высшая, до 28.11.2018 г., член группы 
приказ МОН КК 
от 02.12.2013 г. №7051

10 Дубовнкова 
Г 'глина Алексеевна

учитель начальные классы МБОУ
«С01И Ай 10»

высшая, до 27.02.2019 г., 
приказ МОН КК 
от 27.02.2014 г :№ 814

член группы

11 Самохвалова 
Татьяна Анатольевна

учитель начальные классы МБОУ
«СОШ № 1»

высшая, до 28.03.2019 г.,
'приказ МОН КК
от 31,0322014 г. №! 1343:

член группы

12 Свистунова 
Ольга Петровна

учитель начальные классы МАОУ 
«СОШ № 2»

высшая, до 28 Л 1.2018 г . , : 
приказ МОН КК
от 02.12.2013 г. №7051

член группы

13 Спинке
Наталья Петровна

учитель начръные шхассы МАОУ 
«СОШ Ms 21

высшая, до 28.11.2018 г., 
при! I I КК 
от 02.12.2013 г. №7051

член группы

14 Тарасова
Светлана Викторовна

учитель начальные классы МБОУ
«СОШ Ms 1»

первая, до 26.12.2019 г., 
приказ МОН КК от 
29.12.2014 №5697

член группы

15 Чурикова
Светлана Николаевна

учитель начальные классы МБОУ 
«СОШ № 5»

первая, до 30.03.2020 г., 
приказ МОН КК от 
31.03.2015 №1346

член группы

16 Чекранова 
Любовь Ивановна

учитель начальные классы МБОУ 
«СОШ Ns 7»

первая, до 28 04.2020 г., 
приказ МОН КК от 
30.04.2015 № 1858

член группы

17 Карпенко
Оксана Геннадьевна

учитель начальные классы МБОУ 
«СОШ № 5»

первая, до 28.03.2018 г., 
приказ МОН КК 
от 01.04.2013 г. №1681

таен группы

18 Лазарева
Ольга Викторовна

учитель начальные классы МБОУ 
«СОШ № 6»

первая, до 27.11.2017 г., 
приказ МОН КК 
от 27Л 1.2012 г. №8805

таен группы

19 Старкова
Ольга Леонидовна

учитель начальные классы МБОУ
«СОШ № 6»

первая, до 28.10.2019 г., 
приказ МОН КК от 
28.10.2014 №4782

член группы

20 Шкода
Елена Анатольевна

учитель начальные классы МБОУ 
«СОШ Ms | |

п ерва^лоМ .03.2018 гд 
приказ МОН КК 
от 01.04.2013 г. № 1681

член группы



16

4 Щербань 
Оксана Ивановна

учитель музыка МАОУ
«СОШ № 2»

первая, до 27Л2.2017, 
приказ MOM КК
от 27.12.2012 Л> 9653

член группы

для педагогов-психологов
1 Чернышева.

Татьяна Владимирович
методист Муниципальное

казённое
учреждение
«Методический
центр»

руководитель
группы

2 Ларина
Елена Владимировна

педагог-
психолог

МБОУ
«СОШ № 6»

высшая, до 28.02.2018 г., 
приказ МОН КК 
от 01.03.2013 г. № 1093

член группы

3 Майорова
Светлана Леонидовна

педагог-
психолог

МБДОУ д/с 1 
«Колокольчик»

высшая, до 31.10.2018 г 
приказ МОН КК 
от 05.11.2013 г № 6592

член группы

Руководитель ГКУ КК ЦОКО Р.А. Гардымова

„ Ф /СОГЛАСОВАНО
Начальник управления образования И.А.Дарминова



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 2.02.2015 №43

ст-ца Тбилисская

О проведении муниципальных предметных олимпиад младших 
школьников в 2014-2015 учебном году

В соответствии с планом работы муниципального казенного учреждения 
«Методический центр в системе дополнительного педагогического 
образования» на 2014-2015 учебный год, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный этап муниципальных предметных олимпиад 
младших школьников:

П редм ет К лассы
П ро д о л ж и тел ьн о сть

о л и м п и ад ы
Д ата

М атем ати ка 2-4  классы 1 академ и чески й  час 18.02.2015 г.
Русский язы к 2-4  классы 1 академ и чески й  час 19.02.2015 г.
О круж аю щ ий 2-4  классы 1 академ и чески й  час 20 .02 .2015 г.
А н гли й ски й  язы к 2-4  классы 1 академ и чески й  час 24 .02 .2015 г.

2. Предоставить в МКУ «МЦСДПО» отчет о проведении школьного этапа 
муниципальных предметных олимпиад младших школьников (итоговые 
таблицы результатов участников олимпиад, заявки на муниципальный этап 
муниципальных предметных олимпиад младших школьников) в электронном 
виде на почту metcentr@yandex.ru до 2 марта 2015 года.

3. Провести муниципальный этап предметных олимпиад младших 
школьников:

П р ед м ет К лассы
П р о д олж и тельн ость

о л и м п и ад ы
Д ата

М атем ати ка 2-4  классы 1 акад ем и ч ески й  час 16.03.2015 г.
Р усский  язы к 2-4  классы 1 акад ем и ч ески й  час 17.03.2015 г.
О круж аю щ и й 2-4  классы 1 академ и чески й  час 18.03.2015 г.
А н гли й ски й  язы к 2-4 классы 1 академ и чески й  час 19.03.2015 г.

mailto:metcentr@yandex.ru


4. Утвердить состав жюри муниципальной предметно-методической 
комиссии муниципального этапа муниципальных предметных олимпиад 
младших школьников (приложение).

5. Муниципальной предметно-методической комиссии (жюри), на основе 
общеобразовательных программ, разработать задания муниципального этапа 
муниципальных предметных олимпиад младших школьников до 20 февраля 
2015 года.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного профессионального образования» Фисунову С.П.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу управления образованием 
администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от 2.02.2015 №43

СОСТАВ ЖЮРИ
муниципальных предметных олимпиад 

младших школьников в 2013-2014учебном году

М атем ати ка Р у сски й  язы к
М аксю к О .Н ., С О Ш  №  5 -  п редседатель; 
С п и н ко  Н .П ., С О Ш  № 2;
М едведева  Т .В ., С О Ш  №  7.

С в и сту н о в а  О .И ., С О Ш  №  2 -  председатель;

П асю к о ва  Л .А ., С О Ш  №  5.
О к р у ж аю щ и й  м и р А н гли й ски й  язы к

Г азд ал и ева  А .М ., С О Ш  № 2 -  п редседатель; 
Г лущ ен ко  Л .В ., С О Ш  № 1;
С таркова  О .Л .,С О Ш  № 6.

Л и тв и н ен к о  И .П ., С О Ш  № 2  -  п редседатель; 
К л о ч ко ва  И .В ., С О Ш  № 3;
К ар м ако ва  О .И ., С О Ш  №  6;
Л азар ева  Ю .И ., С О Ш  №  6;

Директор муниципального 
казенного учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного 
педагогического образования» _ С.П. Фисунова



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
Управление образованием

администрации муниципального образования Тбилисский район 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

от 01.09.2016 г. № 6 2
ст. Тбилисская

Об организации внутришкольной 
методической работы 
на 2016-2017 учебный год

С целью организации и проведения внутришкольной методической 
работы на 2016-2017 учебный год, приказываю :

1. Назначить руководителями методических объединений следующих 
учителей:

1.1. Щербакову А.Н. -  начальные классы
1.2. Жалнину Л.М. -  иностранный язык
1.3. Федотову Л.Е. -  география, биология, химия, физика и 

информатика
1.4. Мамедову Л.В. - физическая культура
1.5. Шабунину Е.А. -  история и обществознание, кубановедение
1.6. Карпенко О.Г. -  русский язык и литература
1.7. Постыко В.Л. -  математика
1.8. Кудактину Т.А. -  ИЗО, музыка, технология
1.9. Билл ер Ж.Ю. -  классных руководителей
Контроль за работой методических объединений и оказание 
практической помощи в их работе возложить на Карпенко О.Г., 
учителя кубановедения.

2. Создать методический Совет в составе:
2.1. Карпенко О.Г. -  учитель кубановедения, председатель 

методического Совета.
2.2. Сирота В.М. -  заместитель директора по воспитательной работе, 

член Совета.
2.3. Щербакова А.Н. -  руководитель МО учителей начальных классов, 

член Совета.



2.4. Жал ни на Л.М. -  руководитель МО учителей иностранного языка, 
член Совета.

2.5. Федотова Л.Е. руководитель МО учителей географии, биологии, 
химии, физики и информатики, член Совета.

2.6. Мамедова Л.В. -  руководитель МО учителей физической 
культуры, член Совета.

2.7. Шабунина Е.А. -  руководитель МО учителей истории и 
обществознания, кубаиоведения, член Совета.

2.8. Постыко В.Л. - руководитель МО учителей математики, член 
Совета.

2.9. Кудактина Т.А. -  руководитель МО учителей ИЗО, музыки, 
технологии, член Совета.

2.10. Биллер Ж.10. - руководитель МО классных руководителей, член 
Совета

3 Назначить ответственных лиц за реализацию курсов: «Основы
православной культуры», «Основы религиозной культуры и светской 
этики» - Шабунину Б.А., учителя технологии.

4. Назначить Карпенко О.Г., учителя кубаиоведения, ответственным 
лицом за реализацию курса «Кубаиоведения».

5. Начать работу над единой методической темой « Повышение уровня 
профессионального мастерства и развитие профессиональной 
компетентности педагога, как фактор повышения качества образования 
в условиях реализации ФГОС начального и основного общего 
образования». Ответственная -  Карпенко О.Г., учитель кубаиоведения.

6. Назначить Карпенко О.Г., учителя кубаиоведения ответственным 
лицом за работу в «Школе молодого учителя».

6.1 .Закрепить наставниками:
Л.М. Жалнину, учителя английского языка за Л.1 . Маленковой, 
учителем английского языка;
О.Д. Османову, учителя английского языка за М.В. Храменком, 
учителем английского языка;
Л.А. Пасюкову, учителя начальных классов за В.С. Вапровой, учителем 
начальных классов*
Л.11. Дудкину, учителя начальных классов за Т.И. Кошкиной, учителем 
начал ь ных к л ас с о в;
ИЛ 1. Бутенко, учителя истории и обществознания за Н.И. Аксеновой, 
учителем истории и обществознания;
О.Г. Карпенко, руководителя МО русского языка и литературы за Н.П.
Камневой, учи теля русского языка и литературы.

I



7. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Карпенко О.Г.,


